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INSTrrLJTO DE DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO MUNICIPAL DEL ESTADO DE MORELOS 
Estado de Flujos de Efectl\lo 
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Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 

Orig•n 

Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Segur idad Social 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 

Productos 
Aprovechamientos 

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados 
de la Colaboración Flscal y Fondos Distintos de Aportaciones 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 

Pensiones y Jubilaciones 

Otros Orlgenes de Operación 

Aplicación 
Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

Transf. Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Cont ratos Análogos 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 
Partkipaciones 

Aportaciones 

Convenios 

Otras Aplicaciones de Operación 

Flujos Netos de Efectivo por ActM dades de Operación 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financie 
fó 

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022 y 2023 

13,050,73 7 

13,050, 737 

9,898,620 

7,645, 268 

422,811 

400,429 

1,430, 112 

3,152,11 7 

(Cifras en Pesos) 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

11,869,746 I Orig.n 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 

Otros Orígenes de Inversión 

Aplicación 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Otras Aplicaciones de Inversión 
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Flujos Netos de Efectiva por Actividades de Inversión 

167,555 
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

f0,831, 700 Ori¡¡•n 
7,262,386 Endeudamiento Neto 

1,217,906 Interno 

1, 182, 915 Externo 

1, 168,460 

Otros Orívenes de Financiamiento 

Aplicación 

Servicios de la Deuda 
Interno 

Externo 

Otras Aplicaciones de Financiamiento 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamie nto 

lncr•m• nto/Oisminudón N•ta •n •I Ef•ctivo y Equival•ntH al 
331Efec tivo 

1,038,046!Efectlvo y Equivale ntes a l Efectivo a l Inicio del Eje rcicio 

Efectivo y Equivalentes a l Efectivo al Final del Eje rcicio 

'bn razonablemente correctos y son reoponsabllldad del emisor. 
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1,803,044 

410,620 

1,392,424 

(1,803,044) 

1,349 ,073 

1,602, 156 

2,951 ,229 

184,427 

84,055 

100,372 

(184,427) 

BSJ ,619 

1,348,912 

2,20 2,531 


